



## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA CONTAÇÃO DE PREÇO PARA PROCESSO LICITATÓRIO/2021

CNPJ: 12.835.008/0001-57 Departamento: DECOM/SEMUS

### Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

Pesquisa realizada entre 24/10/2023 11:38:35 e 25/10/2023 09:39:09

Relatório gerado no dia 25/10/2023 09:50:46 (IP: 138.36.201.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

#### Item 1: PEROXODO DE HIDROGÊNIO PARA TECIDOS E ROUPAS HOSPITALAR

| PREÇOS / PROPOSTAS           |  | QUANTIDADE                                                                   | PREÇO ESTIMADO                         | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL          |            |
|------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------|--------------------------------------|----------------|------------|
| 2 / 4                        |  | 48                                                                           | R\$ 936,75 (un)                        | -          | R\$ 936,75                           | R\$ 44.964,00  |            |
| Preço Compras Governamentais |  | Órgão Público                                                                |                                        |            | Identificação                        | Data Licitação | Preço      |
| 1                            |  | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO                                    |                                        |            | NºPregão:1212023<br>UASG:987565      | 28/08/2023     | R\$ 903,50 |
| Valor Unitário               |  | R\$ 903,50                                                                   |                                        |            |                                      |                |            |
| Preço Público                |  | Órgão Público                                                                |                                        |            | Identificação                        | Data Licitação | Preço      |
| 1                            |  | INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO |                                        |            | OC:<br>090183000012023OC00188        | 13/07/2023     | R\$ 970,00 |
| Valor Unitário               |  | R\$ 970,00                                                                   |                                        |            |                                      |                |            |
|                              |  |                                                                              | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 936,75 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 936,75 |                |            |

#### Item 2: DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUARTENARIO DE AMONIA

| PREÇOS / PROPOSTAS |                | QUANTIDADE                               | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |            |
|--------------------|----------------|------------------------------------------|----------------|------------|----------------------|----------------|------------|
| 2 / 4              |                | 1.000                                    | R\$ 91,66 (un) | -          | R\$ 91,66            | R\$ 91.660,00  |            |
| Preço Público      | Órgão Público  |                                          |                |            | Identificação        | Data Licitação | Preço      |
|                    | 1              | Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul |                |            | 257382               | 27/09/2023     | R\$ 80,00  |
|                    | 2              | Prefeitura Municipal De Pedro Avelino    |                |            | 256754               | 21/09/2023     | R\$ 103,31 |
|                    | Valor Unitário |                                          |                |            |                      |                | R\$ 91,66  |



|                                         |  |                                         |                                        |            |                                      |                |            |
|-----------------------------------------|--|-----------------------------------------|----------------------------------------|------------|--------------------------------------|----------------|------------|
| Item 3: NEUTRALIZADOR DE CLORO RESIDUAL |  |                                         | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 91,66  |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,66  |                |            |
| PREÇOS / PROPOSTAS                      |  | QUANTIDADE                              | PREÇO ESTIMADO                         | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL          |            |
| 2 / 7                                   |  | 12                                      | R\$ 493,53 (un)                        | -          | R\$ 493,53                           | R\$ 5.922,36   |            |
|                                         |  |                                         |                                        |            |                                      |                |            |
| Preço Compras Governamentais            |  | Órgão Público                           |                                        |            | Identificação                        | Data Licitação | Preço      |
| 1                                       |  | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU     |                                        |            | NºPregão:572023<br>UASG:987779       | 28/08/2023     | R\$ 602,63 |
| Valor Unitário                          |  |                                         |                                        |            |                                      |                | R\$ 602,63 |
|                                         |  |                                         |                                        |            |                                      |                |            |
| Preço Público                           |  | Órgão Público                           |                                        |            | Identificação                        | Data Licitação | Preço      |
| 1                                       |  | Prefeitura Municipal de Bento Fernandes |                                        |            | 254049                               | 04/09/2023     | R\$ 384,43 |
| Valor Unitário                          |  |                                         |                                        |            |                                      |                | R\$ 384,43 |
|                                         |  |                                         | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 493,53 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,53 |                |            |

| Item 4: ATIVADOR ALCALINO BB50L |                                      |                                        |            |                                      |                |
|---------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------|------------|--------------------------------------|----------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS              | QUANTIDADE                           | PREÇO ESTIMADO                         | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL          |
| 2 / 7                           | 48                                   | R\$ 580,06 (un)                        | -          | R\$ 580,06                           | R\$ 27.842,88  |
| Preço Compras Governamentais    | Órgão Público                        |                                        |            | Identificação                        | Data Licitação |
| 1                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR |                                        |            | NºPregão:202023<br>UASG:987587       | 19/07/2023     |
| 2                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO |                                        |            | NºPregão:612023<br>UASG:983781       | 10/05/2023     |
| Valor Unitário                  |                                      |                                        |            |                                      | R\$ 580,05     |
|                                 |                                      | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 580,05 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 580,06 |                |

| Item 5: AMACIANTE PARA TECIDO HOSPITALAR LAVANDERIA INDUSTRIAL |                                     |            |                                        |                                |                                      |               |
|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------|----------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|---------------|
| PREÇOS / PROPOSTAS                                             |                                     | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                         | PERCENTUAL                     | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL         |
| 1 / 3                                                          |                                     | 48         | R\$ 434,86 (un)                        | -                              | R\$ 434,86                           | R\$ 20.873,28 |
| Preço Compras Governamentais                                   | Órgão Público                       |            |                                        | Identificação                  | Data Licitação                       | Preço         |
| 1                                                              | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU |            |                                        | NºPregão:572023<br>UASG:987779 | 28/08/2023                           | R\$ 434,86    |
| Valor Unitário                                                 |                                     |            |                                        |                                |                                      | R\$ 434,86    |
|                                                                |                                     |            | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 434,86 |                                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 434,86 |               |

|                                                                               |               |                 |               |                      |               |  |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|---------------|----------------------|---------------|--|
| Item 6: DETERGENTE DE PRÉ LAVAGENS DE LAVANDERIA PROFISSIONAL BOMBA 50 LITROS |               |                 |               |                      |               |  |
| PREÇOS / PROPOSTAS                                                            | QUANTIDADE    | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL    | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL         |  |
| 2 / 4                                                                         | 48            | R\$ 849,95 (un) | -             | R\$ 849,95           | R\$ 40.797,60 |  |
| Preço Compras Governamentais                                                  | Órgão Público |                 | Identificação | Data Licitação       | Preço         |  |

|                                        |                                                       |                                |            |                                      |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|--------------------------------------|
| 1                                      | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA | NºPregão:62023<br>UASG:927972  | 28/09/2023 | R\$ 719,10                           |
| 2                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR                  | NºPregão:412023<br>UASG:987587 | 14/09/2023 | R\$ 980,80                           |
| Valor Unitário                         |                                                       |                                |            | R\$ 849,95                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 849,95 |                                                       |                                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 849,95 |

#### Item 7: DETERGENTE CLORADO PARA DESINFECÇÃO

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                            | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                             | TOTAL          |            |
|----------------------------------------|---------------------------------------|-----------------|------------|--------------------------------------------------|----------------|------------|
| 2 / 2                                  | 1.000                                 | R\$ 134,23 (un) | -          | R\$ 134,23                                       | R\$ 134.230,00 |            |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                         |                 |            | Identificação                                    | Data Licitação | Preço      |
| 1                                      | COMANDO DO EXERCITO MEX/AR. GUERRA/SP |                 |            | Dispensa de Licitação Nº 82/2023<br>UASG: 160529 | 01/09/2023     | R\$ 144,55 |
| 2                                      | COMANDO DO EXERCITO MEX/AR. GUERRA/SP |                 |            | Dispensa de Licitação Nº 74/2023<br>UASG: 160529 | 01/08/2023     | R\$ 123,90 |
| Valor Unitário                         |                                       |                 |            |                                                  | R\$ 134,23     |            |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,23 |                                       |                 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,23             |                |            |

#### Item 8: DETERGENTE SUPER CONCENTRADO NEUTRO DILUIÇÃO DE 1/100 BOMBAS DE 5 LITROS

| PREÇOS / PROPOSTAS                     | QUANTIDADE                                                  | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                              | TOTAL          |            |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------|------------|---------------------------------------------------|----------------|------------|
| 2 / 3                                  | 500                                                         | R\$ 115,56 (un) | -          | R\$ 115,56                                        | R\$ 57.780,00  |            |
| Preço Compras Governamentais           | Órgão Público                                               |                 |            | Identificação                                     | Data Licitação | Preço      |
| 1                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE                      |                 |            | NºPregão:242023<br>UASG:987759                    | 17/10/2023     | R\$ 101,12 |
| 2                                      | COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ |                 |            | Dispensa de Licitação Nº 245/2023<br>UASG: 791540 | 01/10/2023     | R\$ 130,00 |
| Valor Unitário                         |                                                             |                 |            |                                                   | R\$ 115,56     |            |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,56 |                                                             |                 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,56              |                |            |

#### Item 9: DESINFETANTE QUARTENARIO DE AMÔNIA

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                        | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL          |           |
|------------------------------|----------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 2 / 7                        |                                        | 500        | R\$ 84,10 (un) | -          | R\$ 84,10                      | R\$ 42.050,00  |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                          |            |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE  |            |                |            | NºPregão:342023<br>UASG:982603 | 10/10/2023     | R\$ 69,00 |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE |            |                |            | NºPregão:232023<br>UASG:987759 | 27/09/2023     | R\$ 99,20 |



|                |                                       |           |                                     |
|----------------|---------------------------------------|-----------|-------------------------------------|
| Valor Unitário | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,10 | R\$ 84,10 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,10 |
| Valor Global:  |                                       |           | R\$ 466.120,12                      |

Detalhamento dos Itens

|                                                                 |                                                         |                                      |                                      |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Item 1: PEROXODO DE HIDROGÊNIO PARA TECIDOS E ROUPAS HOSPITALAR |                                                         |                                      |                                      |
| Preço Estimado: R\$ 936,75 (un)                                 | Percentual: -                                           | Preço Estimado Calculado: R\$ 936,75 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 936,75 |
| Quantidade                                                      | Descrição                                               | Observação                           |                                      |
| 48 Galões                                                       | PEROXODO DE HIDROGÊNIO PARA TECIDOS E ROUPAS HOSPITALAR |                                      |                                      |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 903,50  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|            |                                                                                                                                                         |                |                                  |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO                                                                                                               | Data:          | 28/08/2023 09:00                 |
| Objeto:    | REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de produtos para utilização na lavagem e desinfecção de rouparia da UPA-24 Horas..                  | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
| Descrição: | Cloro alvejante - Cloro Alvejante Aspecto Físico: Pó , Apresentação: Balde , Aplicação: Remoção Manchas , Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas | SRP:           | SIM                              |
| CatMat:    | 229971 - Aspecto Físico: Pó   Apresentação: Balde   Aplicação: Remoção Manchas   Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas                          | Identificação: | NºPregão:1212023 / UASG:987565   |
|            |                                                                                                                                                         | Lote/Item:     | 2/5                              |
|            |                                                                                                                                                         | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                         | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                         | Quantidade:    | 30                               |
|            |                                                                                                                                                         | Unidade:       | Litro                            |
|            |                                                                                                                                                         | UF:            | PR                               |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                   | Razão Social do Fornecedor                             |                         | Valor da Proposta Inicial |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 73.244.337/0001-18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                   | MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA |                         | R\$ 903,50                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Marca: INSERT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Fabricante: INSERT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Modelo: BB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Descrição: ALVEJANTE E GERMICIDA. CONCENTRADO PODER QUÍMICO DE ALVEJAMENTO E DESINFECÇÃO, UTILIZADO EM LAVANDERIA HOSPITALAR. AGE REMOVENDO OS DIVERSOS TIPOS DE MANCHAS, SEM PREJUDICAR AS FIBRAS DOS TECIDOS. A BASE DE OXIGÊNIO ATIVO E CONTENDO ÁCIDO PERACÉTICO. EMBALAGEM DE 50 LITROS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). DILUIÇÃO: 8 A 12 ML DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 75% DO PRAZO DA VALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. OBS.: COMODATO DO DOSADOR FORNECIDO PELA EMPRESA VENCEDORA                                                                             |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Cidade:           | Endereço:         | Nome de Contato:                                       | Telefone:               | Email:                    |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Francisco Beltrão | R SERGIPE, 512    | Antonio                                                | (46) 3523-7140          | vendas@multiacaofb.com.b  |
| 24.533.613/0001-52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                   | SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA             |                         | R\$ 903,50                |
| Marca: Pluron                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Fabricante: Mustang Pluron Química Ltda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Modelo: 461 A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Descrição: ALVEJANTE E GERMICIDA. CONCENTRADO PODER QUÍMICO DE ALVEJAMENTO E DESINFECÇÃO, UTILIZADO EM LAVANDERIA HOSPITALAR. AGE REMOVENDO OS DIVERSOS TIPOS DE MANCHAS, SEM PREJUDICAR AS FIBRAS DOS TECIDOS. A BASE DE OXIGÊNIO ATIVO E CONTENDO ÁCIDO PERACÉTICO. EMBALAGEM DE 50 LITROS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). DILUIÇÃO: 8 A 12 ML DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 75% DO PRAZO DA VALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. OBS.: COMODATO DO DOSADOR FORNECIDO PELA EMPRESA VENCEDORA. Registro ANVISA: 305463098. Produto Risco II. Validade do Produto: 6 meses |                   |                   |                                                        |                         |                           |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Cidade:           | Endereço:         | Telefone:                                              | Email:                  |                           |
| SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Catanduva         | R MUNICIPAL, 1314 | (17) 9619-4159                                         | silplicitacao@gmail.com |                           |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                | Razão Social do Fornecedor                              |                  | Valor da Proposta Inicial |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------|------------------|---------------------------|--|
| 21.346.824/0001-98                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                | ALVORADA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA |                  | R\$ 903,50                |  |
| <b>Marca:</b> Ares Bac 320 HP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                |                                                         |                  |                           |  |
| <b>Fabricante:</b> Ares Quimica Ltda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                                                         |                  |                           |  |
| <b>Modelo:</b> Desinfetante hospitalar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |                                                         |                  |                           |  |
| <b>Descrição:</b> ALVEJANTE E GERMICIDA. CONCENTRADO PODER QUÍMICO DE ALVEJAMENTO E DESINFECÇÃO, UTILIZADO EM LAVANDERIA HOSPITALAR. AGE REMOVENDO OS DIVERSOS TIPOS DE MANCHAS, SEM PREJUDICAR AS FIBRAS DOS TECIDOS. A BASE DE OXIGÊNIO ATIVO E CONTENDO ÁCIDO PERACÉTICO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 LITROS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). DILUIÇÃO: 8 A 12 ML DO PRODUTO POR KG DE ROUPA SECA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 75% DO PRAZO DA VALIDADE. COM REGISTRO NA ANVISA. OBS: TREINAMENTO E SISTEMA ELETRÔNICO DE DOSAGEM FORNECIDO EM FORMA DE COMODATO PELA EMPRESA VENCEDORA. |                |                                                         |                  |                           |  |
| <b>Estado:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Cidade:</b> | <b>Endereço:</b>                                        | <b>Telefone:</b> | <b>Email:</b>             |  |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Maringá        | AVENIDA AMERICO BELAY, 1625                             | (44) 3346-8846   | alvoradahp@outlook.com    |  |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 970,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> INST. INFECTOLOGIA EMILIO RIBAS<br>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO<br>SÃO PAULO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 13/07/2023 09:30<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> NÃO<br><b>Identificação:</b> OC: 090183000012023OC00188<br><b>Lote/Item:</b> 1/1<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br<br><b>Quantidade:</b> 18<br><b>Unidade:</b> GALAO 5000,00 MILILITRO<br><b>UF:</b> SP |
| <b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE DETERGENTE PARA LIMPEZA HOSPITALAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Descrição:</b> DETERGENTE E DESINFETANTE DE SUPERFICIE HOSPITALAR - DETERGENTE, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFICIE HOSPITALAR, LIQUIDO, BACTERICIDA, VIRUCIDA E FUNGICIDA, COMPOSTO POR QUARTENARIO AMONIO E BIGUANIDA OU A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO 4,5% COM TENSOATIVO, DESINFECTANTE HOSPITALAR, INCOLOR, INODORO, PH MÍNIMO DE 6 E MAXIMO DE 10, PARA USO DILUIDO, SOLUVEL EM AGUA, EMBALADO EM BOMBONA COM BOMBA DOSADORA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | Razão Social do Fornecedor                |                | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------------------------------|----------------|-------------------------|
| 11.961.818/0001-97                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         | VB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |                | R\$ 970,00              |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |                                           |                |                         |
| Marca: PROACTION GERMI ULTRA / GROW QUIMICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |                                           |                |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |                                           |                |                         |
| Descrição: DETERGENTE, PARA LIMPEZA E DESINFECÇAO DE SUPERFICIE HOSPITALAR, LIQUIDO, BACTERICIDA, VIRUCIDA E FUNGICIDA, COMPOSTO POR QUARTENARIO AMONIO E BIGUANIDA OU A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO 4,5% COM TENSOATIVO, DESINFECTANTE HOSPITALAR, INCOLOR, INODORO, PH MÍNIMO DE 6 E MAXIMO DE 10, PARA USO DILUIDO, SOLUVEL EM AGUA, EMBALADO EM BOMBONA COM BOMBA DOSADORA, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE |         |                                           |                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Cidade: | Endereço:                                 | Telefone:      | Email:                  |
| SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Osasco  | R PROFESSOR JOSE AZEVEDO MINHOTO, 72      | (11) 5660-7515 | suporte@uol.com.br      |

#### Item 2: DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUARTENARIO DE AMONIA

Preço Estimado: R\$ 91,66 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 91,66    Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,66

| Quantidade   | Descrição                                               | Observação |
|--------------|---------------------------------------------------------|------------|
| 1.000 Galões | DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUARTENARIO DE AMONIA |            |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo e de limpeza.

Descrição: DETERGENTE, DESINFETANTE HOSPITALAR, BICO SPRAY, (BICO GERADOR DE ESPUMA), SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, FRASCO DE 750ML, PRINCÍPIOS ATIVOS: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO - BIGUANIDA. - DETERGENTE, DESINFETANTE HOSPITALAR, BICO SPRAY, (BICO GERADOR DE ESPUMA), SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, FRASCO DE 750ML, PRINCÍPIOS ATIVOS: QUATERNÁRIO DE AMÔNIA E CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO - BIGUANIDA.

Data: 27/09/2023 11:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 257382

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 16

Unidade: FR

UF: RS

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 29.700.587/0001-23                   | PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | R\$ 80,00               |
| *VENCEDOR*                           |                                        |                         |
| Marca: prolink                       |                                        |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                        |                         |
| Modelo: prolink                      |                                        |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                        |                         |
| Endereço:                            |                                        |                         |
| ,                                    |                                        |                         |

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 103,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal De Pedro Avelino

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEDRO AVELINO-RN

Descrição: 0015447 - Desinfetante alcalino contra micro- organismos 5lts, para limpeza hospitalar - 0015447 - Desinfetante alcalino contra micro-organismos 5lts, para limpeza hospitalar

Data: 21/09/2023 17:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256754

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RN

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor       | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------|----------------------------------|-------------------------|
| 43.392.983/0001-61                   | UNICA SANEANTES LTDA             | R\$ 98,27               |
| *VENCEDOR*                           |                                  |                         |
| Marca: MAX NEUTRO                    |                                  |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                  |                         |
| Modelo: MAX NEUTRO                   |                                  |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                  |                         |
| Endereço:                            |                                  |                         |
| ,                                    |                                  |                         |
| 05.377.891/0001-13                   | COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA | R\$ 103,75              |
| Marca: Marca não informada           |                                  |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                  |                         |
| Descrição: Descrição não informada   |                                  |                         |
| Endereço:                            |                                  |                         |
| ,                                    |                                  |                         |



| CNPJ                                                                                                                                                      | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 49.464.926/0001-27                                                                                                                                        | LRF DISTRIBUIDORA LTDA     | R\$ 107,92              |
| <b>Marca:</b> Marca não informada<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> Descrição não informada<br><br><b>Endereço:</b><br> |                            |                         |

### Item 3: NEUTRALIZADOR DE CLORO RESIDUAL

| Preço Estimado: R\$ 493,53 (un) | Percentual: -                   | Preço Estimado Calculado: R\$ 493,53 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 493,53 |
|---------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Quantidade                      | Descrição                       | Observação                           |                                      |
| 12 Galões                       | NEUTRALIZADOR DE CLORO RESIDUAL |                                      |                                      |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 602,63

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

|                                                                                                                                                                |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU                                                                                                              | <b>Data:</b> 28/08/2023 13:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza e higiene para Secretaria de Saúde..                                                                           | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Acidulante</b> - Acidulante Função: Neutralizador Resíduo Alcalino E Alvejante Químico , Aplicação: Lavanderia Hospitalar , Tipo: Líquido | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
|                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> NºPregão:572023 / UASG:987779 |
|                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> /1                                |
|                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 2                                |
|                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Bombona 20 KG                       |
|                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 29.530.767/0001-04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI           | R\$ 350,00                                  |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                              |                                             |
| <b>Marca:</b> BELALAUNDRY<br><b>Fabricante:</b> BELALAUNDRY<br><b>Modelo:</b> BELALAUNDRY<br><b>Descrição:</b> Acidulante Função: Neutralizador Resíduo Alcalino E Alvejante Químico , Aplicação: Lavanderia Hospitalar , Tipo: Líquido                                                                                                                                     |                                              |                                             |
| <b>Estado:</b><br>PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Bela Vista do Paraíso      | <b>Endereço:</b><br>RUA MARIA TOMAZELLI, 55 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Nome de Contato:</b><br>CLEITON           | <b>Telefone:</b><br>(43) 3242-3241          |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Email:</b><br>licitacao@belakompra.com.br |                                             |
| 46.014.253/0001-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FABIANO ALEXANDRE LTDA                       | R\$ 602,63                                  |
| <b>Marca:</b> ALKAMATIC ACID<br><b>Fabricante:</b> CLARALUX<br><b>Modelo:</b> ACIDULANT<br><b>Descrição:</b> Acidulante Função: Neutralizador Resíduo Alcalino E Alvejante Químico , Aplicação: Lavanderia Hospitalar , Tipo: Líquido                                                                                                                                       |                                              |                                             |
| <b>Estado:</b><br>SC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Itapoá                     | <b>Endereço:</b><br>R DO PEIXE, 1597        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Telefone:</b><br>(47) 3443-2401           | <b>Email:</b><br>falimp22@gmail.com         |
| 29.755.673/0001-33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI  | R\$ 602,63                                  |
| <b>Marca:</b> HM401<br><b>Fabricante:</b> HM<br><b>Modelo:</b> GL<br><b>Descrição:</b> Acidulante líquido para lavanderia hospitalar. Neutralizador de resíduos para processo de lavagem de roupas hospitalares, capaz de eliminar os resíduos de alcalinidade e cloro residual. Deve conter em sua composição sais de bissulfito de sódio. Embalagem plástica de 50 litros |                                              |                                             |
| <b>Estado:</b><br>PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Cidade:</b><br>Ponta Grossa               | <b>Endereço:</b><br>R OSCAR CLOCK, 200      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Telefone:</b><br>(42) 3323-3094           | <b>Email:</b><br>criskelly_cris@hotmail.com |



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         | Razão Social do Fornecedor  |                  |                |                        | Valor da Proposta Final |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------------------|------------------|----------------|------------------------|-------------------------|
| 05.291.541/0001-30                                                                                                                                                                                                                                                                              |         | TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA |                  |                |                        | R\$ 610,00              |
| Marca: Spartan                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |                             |                  |                |                        |                         |
| Fabricante: Spartan                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |                             |                  |                |                        |                         |
| Modelo: ANTICHLORFRESH 50 litros                                                                                                                                                                                                                                                                |         |                             |                  |                |                        |                         |
| Descrição: Acidulante líquido para lavanderia hospitalar. Neutralizador de resíduos para processo de lavagem de roupas hospitalares, capaz de eliminar os resíduos de alcalinidade e cloro residual. Deve conter em sua composição sais de bissulfito de sódio. Embalagem plástica de 50 litros |         |                             |                  |                |                        |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Cidade: | Endereço:                   | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                 |                         |
| SP                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Leme    | RUA DOS OPERARIOS,, 148     | Tarim            | (19) 3571-1885 | tybortholin@uol.com.br |                         |

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 384,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Bento Fernandes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Data:</b> 04/09/2023 13:27                    |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas das Secretárias e Fundos Municipais do município de Bento Fernandes/RN, conforme condições, quantidades,...                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>SRP:</b> SIM                                  |
| <b>Descrição:</b> 0007750 - NEUTRALIZADOR DA ALCALINIDADE E CLORO RESIDUAL. PARA PROTETOR O TECIDO CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE. RETIRA AS MANCHAS SENSÍVEIS A REDUÇÃO. CONTÉR SEQUESTRANTES QUE INIBEM A AÇÃO DA CLOREXIDINA NO PROCESSO DE LAVAGEM. EMBALAGEM DE 20 KGS. CO - 0007750 - NEUTRALIZADOR DA ALCALINIDADE E CLORO RESIDUAL. PARA PROTETOR O TECIDO CONTRA O AMARELAMENTO E DESGASTE. RETIRA AS MANCHAS SENSÍVEIS A REDUÇÃO. CONTÉR SEQUESTRANTES QUE INIBEM A AÇÃO DA CLOREXIDINA NO PROCESSO DE LAVAGEM. EMBALAGEM DE 20 KGS. COM REGISTRO NA ANVISA, FICHA DE SEGURANÇA TÉCNICA E FICHA TÉCNICA | <b>Identificação:</b> 254049                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Lote/Item:</b> 1/67                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 50                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Unidade:</b> UN                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>UF:</b> RN                                    |

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Inicial |
|--------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| 43.392.983/0001-61                   | UNICA SANEANTES LTDA        | R\$ 203,30                |
| *VENCEDOR*                           |                             |                           |
| Marca: BENZOQUÍMICA                  |                             |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                             |                           |
| Modelo: BENZOQUÍMICA                 |                             |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                             |                           |
| Endereço:                            |                             |                           |
| ,                                    |                             |                           |
| 49.017.921/0001-56                   | ABC SERVICO E COMERCIO LTDA | R\$ 320,00                |
| Marca: Marca não informada           |                             |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                             |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                             |                           |
| Endereço:                            |                             |                           |
| ,                                    |                             |                           |
| 10.655.938/0001-01                   | CAVALCANTE & CIA LTDA       | R\$ 630,00                |
| Marca: Marca não informada           |                             |                           |
| Fabricante: Fabricante não informado |                             |                           |
| Descrição: Descrição não informada   |                             |                           |
| Endereço:                            |                             |                           |
| ,                                    |                             |                           |



Item 4: ATIVADOR ALCALINO BB50L

Preço Estimado: R\$ 580,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 580,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 580,06

Quantidade

Descrição

Observação

48 Galões

ATIVADOR ALCALINO BB50L

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 679,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b> 19/07/2023 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de Massa Asfáltica, concreto asfáltico usinado a quente, preparado com agregados pétreos, CAP 50/70 modificado por aditivo retardados de cura, para aplicação a frio e Ligante Asfáltico afim de otimizar a aplicação da massa asfáltica conforme necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>SRP:</b> SIM                                     |
| <b>Descrição:</b> <b>Aditivo</b> - Componente Básico: Graxos Poliaminados, Tenso Ativo Aminado Alcalino, Aspecto Físico: Oleoso, Cor: Castanho A Preto, Aplicação: Ligante Asfáltico,                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b> N°Pregão:202023 / UASG:987587 |
| <b>CatMat:</b> 377923 - Componente Básico: Graxos Poliaminados, Tenso Ativo Aminado Alcalino   Aspecto Físico: Oleoso   Cor: Castanho A Preto   Aplicação: Ligante Asfáltico                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /2                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Quantidade:</b> 40                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>UF:</b> PR                                       |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor                 |                                      |                  |                                | Valor da Proposta Final          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------|------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| 34.229.403/0001-29                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ULTRACOM COMERCIO E SERVICOS LTDA          |                                      |                  |                                | R\$ 670,00                       |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Marca: PROPRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Fabricante: PROPRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Modelo: PROPRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Descrição: LIGANTE ASFALTICO CONCENTRADO COM ALTA PROPRIEDADE ADESIVA, DILUIÇÃO EM ÁGUA, APLICAÇÃO EM TEMPERATURA AMBIENTE, DEVENDO PROMOVER RESISTÊNCIA ENTRE A BASE, BORDAS E A MASSA ASFÁLTICA A SER INSERIDA. BALDE DE 20 LITROS.                                                                                                                                                                                      |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                                    | Endereço:                            | Telefone:        | Email:                         |                                  |
| SP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Pariquera-Açu                              | RUA PROJETADA 3, SN                  | (13) 3821-1491   | comercial@ultraasfaltos.com.br |                                  |
| 18.702.297/0001-00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PARANA NORTE TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI |                                      |                  |                                | R\$ 679,90                       |
| Marca: ECOLINK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Fabricante: ECOLINK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Modelo: BARRTICAS 20 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Descrição: MASSA ASFALTICA USINADA A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO, PREPARADO COM AGREGADOS PÉTREOS, COM CAP 50/70 (LIGANTE), MODIFICADO POR ADITIVO RETARDADOR DE CURA, PODENDO SER ESTOCADO POR ATE 12 MESES, CAPAZ DE SER APLICADO EM BURACOS COM AGUA E EM PERIODOS DE CHUVA, SEM A PERDA DE SUA COESÃO E ADERENCIA AO PAVIMENTO ANTIGO, DISPENSANDO PINTURA DE LIGAÇÃO. SACOS DE 25KG SER INSERIDA. BALDE DE 20 LITROS |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                                    | Endereço:                            | Nome de Contato: | Telefone:                      | Email:                           |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Arapongas                                  | ROD PR-444, S/N                      | CARLOS           | (43) 3275-5911                 | comercial@vianovaasfaltos.com.br |
| 04.268.030/0001-34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SC ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA           |                                      |                  |                                | R\$ 686,77                       |
| Marca: própria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Fabricante: própria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Modelo: LIGANTE ASFALTICO CONCENTRADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Descrição: LIGANTE ASFALTICO CONCENTRADO COM ALTA PROPRIEDADE ADESIVA, DILUIÇÃO EM AGUA, APLICAÇÃO EM TEMPERATURA AMBIENTE, DEVENDO PROMOVER RESISTÊNCIA ENTRE A BASE, BORDAS E A MASSA ASFÁLTICA A SER INSERIDA. BALDE DE 20 LITROS                                                                                                                                                                                       |                                            |                                      |                  |                                |                                  |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Cidade:                                    | Endereço:                            | Telefone:        | Email:                         |                                  |
| SC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Pescaria Brava                             | R SERVIDAO MANOEL PEDRO MODESTO, S/N | (48) 3623-4621   | comercial@scempresas.com.br    |                                  |

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 480,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de materiais para lavanderia hospitalar para atender a demanda do Hospital Nair Alves de Souza - HNAS..

Descrição: **Detergente** - Detergente Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Aroma: Maça , Componente Ativo: Linear Alquibenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável , Composição: Agente Alcalino Soluente E Detergente Sintético.

Data: 10/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:612023 / UASG:983781

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 120

Unidade: Litro

UF: BA

| CNPJ | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------|----------------------------|-------------------------|
|------|----------------------------|-------------------------|

|                    |                                              |            |
|--------------------|----------------------------------------------|------------|
| 49.754.931/0001-74 | G7 MEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | R\$ 455,83 |
|--------------------|----------------------------------------------|------------|

Marca: MMV

Fabricante: INDUSTRIA DE SOLUÇÕES EM HIGIENE

Modelo: BIOCHEMIE WL

Descrição: Detergente alcalino concentrado, para lavagem de roupas em geral eficaz na remoção de sujidades leves, media ou pesada. Embalagem em bombonas c/50 litros.

Endereço:

|                    |                       |            |
|--------------------|-----------------------|------------|
| 23.840.655/0001-73 | WELTEN COMERCIAL LTDA | R\$ 458,33 |
|--------------------|-----------------------|------------|

Marca: BRASQUIMICA

Fabricante: BRASQUIMICA

Modelo: BRASMATIC 2 AZ

Descrição: Detergente alcalino concentrado, para lavagem de roupas em geral eficaz na remoção de sujidades leves, media ou pesada. Embalagem em bombonas c/50 litros. Apresentação de fichas técnicas, Notificação e registros dos produtos da ANVISA.

|         |                |                   |                             |                 |                           |
|---------|----------------|-------------------|-----------------------------|-----------------|---------------------------|
| Estado: | Cidade:        | Endereço:         | Nome de Contato:            | Telefone:       | Email:                    |
| MG      | Belo Horizonte | R SAO CAETANO, 73 | Igor Velten Barbosa Drumond | (31) 99158-2381 | weltenlicitacao@gmail.com |

|                    |                              |            |
|--------------------|------------------------------|------------|
| 42.330.695/0001-10 | GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI | R\$ 500,00 |
|--------------------|------------------------------|------------|

Marca: CLARA LUX

Fabricante: CLARA LUX

Modelo: 004

Descrição: Detergente alcalino concentrado, para lavagem de roupas em geral eficaz na remoção de sujidades leves, media ou pesada. Embalagem em bombonas c/50 litros. Apresentação de fichas técnicas, Notificação e registros dos produtos da ANVISA.

|         |              |                       |                |                     |
|---------|--------------|-----------------------|----------------|---------------------|
| Estado: | Cidade:      | Endereço:             | Telefone:      | Email:              |
| BA      | Paulo Afonso | R PADRE LOURENCO, 676 | (75) 8839-6741 | juba.pa@hotmail.com |

|                    |                                           |            |
|--------------------|-------------------------------------------|------------|
| 33.961.649/0001-28 | W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 506,67 |
|--------------------|-------------------------------------------|------------|

\*VENCEDOR\*

Marca: CLARIN

Fabricante: CLARIN

Modelo: BB

Descrição: Detergente alcalino concentrado, para lavagem de roupas em geral eficaz na remoção de sujidades leves, media ou pesada. Embalagem em bombonas c/50 litros. Apresentação de fichas técnicas, Notificação e registros dos produtos da ANVISA.

|         |              |                                      |                  |                |                                     |
|---------|--------------|--------------------------------------|------------------|----------------|-------------------------------------|
| Estado: | Cidade:      | Endereço:                            | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                              |
| BA      | Paulo Afonso | AVENIDA MINISTRO LANDULFO ALVES, 791 | Wilton           | (75) 3281-3659 | wiltoncharles@braslimlimpeza.com.br |

## Item 5: AMACIANTE PARA TECIDO HOSPITALAR LAVANDERIA INDUSTRIAL

|                                 |               |                                      |                                      |
|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 434,86 (un) | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: R\$ 434,86 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 434,86 |
|---------------------------------|---------------|--------------------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade | Descrição                                              | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 48 Galões  | AMACIANTE PARA TECIDO HOSPITALAR LAVANDERIA INDUSTRIAL |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 434,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 25/10/2023 09:50:46 (IP: 138.36.201.4)  
Código Validação: WjKfe%2bFoBK0h5qQPSfZkNLOd%2fEpQwkELN2fNcX3QvDMqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=WjKfe%252bFoBK0h5qQPSfZkNLOd%252fEpQwkELN2fNcX3QvDMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Data: 28/08/2023 13:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene para Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Amaciante De Roupas - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Embalagem Plástica Tampa E Alça E Biodegradável , Composição: Cloreto De Dialquidimetilamônio

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:987779

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 6

Unidade: Bombona 50 L

UF: PR

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------|
| 29.530.767/0001-04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI          | R\$ 200,00                  |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                             |                             |
| Marca: BELALAUNDRY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                             |                             |
| Fabricante: BELALAUNDRY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                             |                             |
| Modelo: BELALAUNDRY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                             |                             |
| Descrição: Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Embalagem Plástica Tampa E Alça E Biodegradável , Composição: Cloreto De Dialquidimetilamônio                                                                                                                                                  |                                             |                             |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:                                     | Endereço:                   |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Bela Vista do Paraíso                       | RUA MARIA TOMAZELLI, 55     |
| Nome de Contato:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                             | Telefone:                   |
| CLEITON                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                             | (43) 3242-3241              |
| Email:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                             | licitacao@belakompra.com.br |
| 46.014.253/0001-15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FABIANO ALEXANDRE LTDA                      | R\$ 434,86                  |
| Marca: ALKA AMACIANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                             |                             |
| Fabricante: CLARALUX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                             |                             |
| Modelo: AMACIANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                             |                             |
| Descrição: Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Características Adicionais: Embalagem Plástica Tampa E Alça E Biodegradável , Composição: Cloreto De Dialquidimetilamônio                                                                                                                                                  |                                             |                             |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:                                     | Endereço:                   |
| SC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Itapoá                                      | R DO PEIXE, 1597            |
| Telefone:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                             | Email:                      |
| (47) 3443-2401                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                             | falimp22@gmail.com          |
| 29.755.673/0001-33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI | R\$ 434,86                  |
| Marca: HM104                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                             |                             |
| Fabricante: HM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                             |                             |
| Modelo: GALÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                             |                             |
| Descrição: Amaciante de roupas de uso hospitalar, densidade: 0,9531 A 1,0500 e PH - mínimo 3. Composição: A base de disebodimetil amônio, essência, corante, conservante e água. Aplicação: Todo tipo de roupa. Características adicionais: Seja eficiente na dosagem mínima de 3ml por lg de roupa seca a temperatura ambiente. Galão 50 L |                                             |                             |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:                                     | Endereço:                   |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Ponta Grossa                                | R OSCAR CLOCK, 200          |
| Telefone:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                             | Email:                      |
| (42) 3323-3094                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                             | criskelly_cris@hotmail.com  |

#### Item 6: DETERGENTE DE PRÉ LAVAGENS DE LAVANDERIA PROFISSIONAL BOMBA 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 849,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 849,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 849,95

| Quantidade | Descrição                                                             | Observação |
|------------|-----------------------------------------------------------------------|------------|
| 48 Galões  | DETERGENTE DE PRÉ LAVAGENS DE LAVANDERIA PROFISSIONAL BOMBA 50 LITROS |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 719,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA

Data: 28/09/2023 08:30

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrodomésticos, para suprir as necessidades desta Secretaria, serviços e programas, e em atendimento as Unidades Beneficiárias de Emenda Parlamentar (Associação Espírita Beneficente Lar de Abigail, Casa do Vovô Augustinho Batista Veloso e APAE -Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) destinados a modernizar, padronizar e suprir as deficiências atuais de diversos equipamentos em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:927972

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: ES

Descrição: Lavadora Alta Pressão - Lavadora Alta Pressão Modelo: Profissional , Vazão: 7,5 L/MIN, Potência Consumida: 2,9 KW, Tipo: Lava-Jato , Características Adicionais: 3 Pistões E Carrinho De Transporte , Tensão: 220 V, Pressão: 1600 PSI, Acessórios: Reservatório Para Detergente E Mangueira De Alta P

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     | Razão Social do Fornecedor |                  |                | Valor da Proposta Final   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------------|------------------|----------------|---------------------------|
| 15.153.524/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     | SANIGRAN LTDA              |                  |                | R\$ 638,20                |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                     |                            |                  |                |                           |
| Marca: Toyama TEPW2200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |                            |                  |                |                           |
| Fabricante: Toyama                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                     |                            |                  |                |                           |
| Modelo: Toyama                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                     |                            |                  |                |                           |
| Descrição: Lavadora de alta pressão - pressão: 1600 psi, vazão: 7,5 l/min, tensão: 110 v potência consumida: 2,9 kw, características adicionais: 3 pistões e carrinho de transporte, tipo: lava-jato, modelo: profissional, acessórios: reservatório para detergente e mangueira de alta pressão. Garantia de no mínimo 12 (doze) meses. |                     |                            |                  |                |                           |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Cidade:             | Endereço:                  | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                    |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Almirante Tamandaré | R JACOB GUBAUA, 250        | ALEXANDRE        | (41) 3151-0688 | alexandre@sanigran.com.br |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                   |                         |                  |                |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------|------------------|----------------|----------------------|
| 92.823.764/0001-03                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   | DIRCEU LONGO & CIA LTDA |                  |                | R\$ 800,00           |
| Marca: TRAMONTINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   |                         |                  |                |                      |
| Fabricante: TRAMONTINA                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   |                         |                  |                |                      |
| Modelo: 42546                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                         |                  |                |                      |
| Descrição: Lavadora Alta Pressão - Lavadora Alta Pressão Modelo: Profissional , Vazão: 7,5 L/MIN, Potência Consumida: 2,9 KW, Tipo: Lava-Jato , Características Adicionais: 3 Pistões E Carrinho De Transporte , Tensão: 220 V, Pressão: 1600 PSI, Acessórios: Reservatório Para Detergente E Mangueira De Alta P |                   |                         |                  |                |                      |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Cidade:           | Endereço:               | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:               |
| RS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Barão de Cotegipe | R 21 DE ABRIL, 51       | Dircel           | (54) 3523-2096 | dilon.net@uol.com.br |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 980,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR

Data: 14/09/2023 10:00

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes e produtos de limpeza automotiva para manutenção dos veículos da frota da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:987587

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Litro

UF: PR

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Razão Social do Fornecedor                        |                 |                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------------------|
| 37.005.258/0001-90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | PETRO TRUCK DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES EIRELI |                 |                | R\$ 880,00              |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                   |                 |                |                         |
| Marca: LIMPO+                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                   |                 |                |                         |
| Fabricante: LIMPO+                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                   |                 |                |                         |
| Modelo: INTER+ 200L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                   |                 |                |                         |
| Descrição: Limpador desincrustante ácido destinado a limpeza de partes em alumínio, de forma pesada para baús de alumínio, motores, chassis e rodas de veículos e equipamentos de terraplanagem, o produto deve estar em acordo com a resolução-RDC nº 59, de 17 de dezembro de 2010, sendo um produto de risco 2, e, portanto, apresentar registro junto a ANVISA. A composição química do produto deve apresentar tensoativos aniônico e mistura de ácidos inorgânicos. Diluição de até 1:40 (1 litro do produto para 40 litros de solução). Embalagem Tambor de duzentos litros |                                                   |                 |                |                         |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Cidade:                                           | Endereço:       | Telefone:      |                         |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Toledo                                            | ROD BR-467, S/N | (45) 3125-2550 |                         |



Relatório gerado no dia 25/10/2023 09:50:46 (IP: 138.36.201.4)

Código Validação: WjKfe%2bFoBK0h5qQPSfZkNLOd%2fEpQwkELN2fNcX3QvDMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=WjKfe%252bFoBK0h5qQPSfZkNLOd%252fEpQwkELN2fNcX3QvDMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Razão Social do Fornecedor            | Valor da Proposta Final |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| 45.751.072/0001-09                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 45.751.072 VAGNER DE OLIVEIRA PADILHA | R\$ 1.081,60            |
| <b>Marca:</b> METASIL<br><b>Fabricante:</b> METASIL<br><b>Modelo:</b> TAMBOR 200LT<br><b>Descrição:</b> Limpador desincrustante ácido destinado a limpeza de partes em alumínio, de forma pesada para baús de alumínio, motores, chassis e rodas de veículos e equipamentos de terraplanagem, o produto deve estar em acordo com a resolução-RDC nº 59, de 17 de dezembro de 2010, sendo um produto de risco 2, e, portanto, apresentar registro junto a ANVISA. A composição química do produto deve apresentar tensoativos aniônico e mistura de ácidos inorgânicos. Diluição de até 1:40 (1 litro do produto para 40 litros de solução). Embalagem Tambor de duzentos litros.<br><br><b>Endereço:</b><br> |                                       |                         |

## Item 7: DETERGENTE CLORADO PARA DESINFECÇÃO

Preço Estimado: R\$ 134,23 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 134,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,23

| Quantidade   | Descrição                                                                                         | Observação |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 1.000 Galões | DETERGENTE CLORADO PARA DESINFECÇÃO E LAVAGENS E SUPERFÍCIES DILUIÇÃO DE 1/100 BOMBAS DE 5 LITROS |            |

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO<br>MEX/AR. GUERRA/SP                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Data:</b> 01/09/2023 00:00                                         |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza destinado a atender as necessidades deste Arsenal, conforme link contendo descrição detalhada dos itens:<br><a href="https://drive.google.com/file/d/1dcpsqtGGYZRslb5HXJShjkX_RLLGu0kP/view?usp=sharing">https://drive.google.com/file/d/1dcpsqtGGYZRslb5HXJShjkX_RLLGu0kP/view?usp=sharing</a> | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                              |
| <b>Descrição:</b> DETERGENTE SANEANTE - DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO ALCALINO, COMPOSIÇÃO COM CLORO                                                                                                                                                                                                                             | <b>SRP:</b> NÃO                                                       |
| <b>CatMat:</b> 416421 - DETERGENTE SANEANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 82/2023 / UASG: 160529 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> N/A                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 5                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Unidade                                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> SP                                                         |

| CNPJ                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------------|
| 00.536.772/0001-42                                                                                                                                                     | ECOLAB QUIMICA LTDA        | R\$ 144,55                              |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                             |                            |                                         |
| <b>Marca:</b> No Rinse<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO ALCALINO, COMPOSIÇÃO COM CLORO |                            |                                         |
| <b>Estado:</b> SP                                                                                                                                                      | <b>Cidade:</b> Barueri     | <b>Endereço:</b> AV GUPE, 10.933        |
|                                                                                                                                                                        |                            | <b>Telefone:</b> (11) 2134-2754         |
|                                                                                                                                                                        |                            | <b>Email:</b> wilson.zavagli@ecolab.com |

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
MEX/AR. GUERRA/SP

Objeto: Aquisição de material de limpeza destinado a atender as necessidades deste Arsenal, conforme link contendo descrição detalhada dos itens:  
[https://drive.google.com/file/d/15qqTT2oXUeICfo1PAyKeBytb8-28\\_7Z1/view?usp=sharing](https://drive.google.com/file/d/15qqTT2oXUeICfo1PAyKeBytb8-28_7Z1/view?usp=sharing)

Descrição: DETERGENTE SANEANTE - DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO ALCALINO, COMPOSIÇÃO COM CLORO

CatMat: 416421 - DETERGENTE SANEANTE

Data: 01/08/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 74/2023 / UASG: 160529

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: Litro

UF: SP

| CNPJ                                                                                   | Razão Social do Fornecedor |                 |                |                           | Valor da Proposta Final |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-----------------|----------------|---------------------------|-------------------------|
| 00.536.772/0001-42                                                                     | ECOLAB QUIMICA LTDA        |                 |                |                           | R\$ 123,90              |
| *VENCEDOR*                                                                             |                            |                 |                |                           |                         |
| Marca: Mikro Chlor                                                                     |                            |                 |                |                           |                         |
| Fabricante: Fabricante não informado                                                   |                            |                 |                |                           |                         |
| Descrição: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO ALCALINO, COMPOSIÇÃO COM CLORO |                            |                 |                |                           |                         |
| Estado:                                                                                | Cidade:                    | Endereço:       | Telefone:      | Email:                    |                         |
| SP                                                                                     | Barueri                    | AV GUPE, 10.933 | (11) 2134-2754 | wilson.zavagli@ecolab.com |                         |

#### Item 8: DETERGENTE SUPER CONCENTRADO NEUTRO DILUIÇÃO DE 1/100 BOMBAS DE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 115,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,56

| Quantidade | Descrição                                                                | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------------------------|------------|
| 500 Galões | DETERGENTE SUPER CONCENTRADO NEUTRO DILUIÇÃO DE 1/100 BOMBAS DE 5 LITROS |            |

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 101,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza hospitalar, destinados as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pérola D'Oeste, estado do Paraná..

Descrição: Detergente Enzimático - Detergente Enzimático Composição: A Base De Amilase, Protease, Lipase , Composição li: Peptidase, Celulase

Data: 17/10/2023 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987759

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: Frasco 5 L

UF: PR



| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                | Razão Social do Fornecedor  |                | Valor da Proposta Final     |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------|----------------|-----------------------------|--|
| 04.158.618/0001-35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                | LIMPEZA E BRILHO LTDA       |                | R\$ 100,00                  |  |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                |                             |                |                             |  |
| Marca: NOW QUIMICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |                             |                |                             |  |
| Fabricante: now quimica industria e comercio ltda                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                |                             |                |                             |  |
| Modelo: PENTAENZIMATICO ECO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                             |                |                             |  |
| Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO. COMPOSIÇÃO II: PEPTIDASE, CELULASE. COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE. DETERGENTE HOSPITALAR NEUTRO PARA A LIMPEZA DE ARTIGOS, UTENSÍLIOS E DEMAIS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM HOSPITAIS E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE AUXÍLIO À SAÚDE. REMOVE COM MAIS FACILIDADE AS SUJEIRAS DE ORIGENS LIPÍDICAS E PROTEICAS, NORMALMENTE ENCONTRADAS NOS AMBIENTES HOSPITALARES, ESPECIALMENTE EM CME (CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO). IDEAL PARA LIMPEZA OU PRÉ-LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E ARTIGOS MÉDICOS DE FORMA GERAL, TAIS COMO: MÓVEIS, UTENSÍLIOS E DEMAIS ITENS LAVÁVEIS QUE SÃO ENCONTRADOS EM LOCAIS DE AUXÍLIO À SAÚDE; COMO HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, LABORATÓRIOS, ETC. PODE SER UTILIZADO EM MATERIAIS: INOX, PVC, ACRÍLICO, POLIETILENO, VIDRO E PORCELANA DIRETAMENTE SOBRE A SUPERFICIE, REGISTRO NA ANVISA 327700041 |                |                             |                |                             |  |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Cidade:        | Endereço:                   | Telefone:      | Email:                      |  |
| MG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Belo Horizonte | AV ASSIS CHATEAUBRIAND, 269 | (31) 3358-6662 | limpezaebrilho@yahoo.com.br |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |              |                                             |                |                            |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------|----------------|----------------------------|--|
| 29.755.673/0001-33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              | KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI |                | R\$ 102,24                 |  |
| Marca: CICLO ZYME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |                                             |                |                            |  |
| Fabricante: CICLO ZYME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |                                             |                |                            |  |
| Modelo: GL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |                                             |                |                            |  |
| Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO. COMPOSIÇÃO II: PEPTIDASE, CELULASE. COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE. DETERGENTE HOSPITALAR NEUTRO PARA A LIMPEZA DE ARTIGOS, UTENSÍLIOS E DEMAIS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM HOSPITAIS E OUTROS ESTABELECIMENTOS DE AUXÍLIO À SAÚDE. REMOVE COM MAIS FACILIDADE AS SUJEIRAS DE ORIGENS LIPÍDICAS E PROTEICAS, NORMALMENTE ENCONTRADAS NOS AMBIENTES HOSPITALARES, ESPECIALMENTE EM CME (CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO). IDEAL PARA LIMPEZA OU PRÉ-LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO E ARTIGOS MÉDICOS DE FORMA GERAL, TAIS COMO: MÓVEIS, UTENSÍLIOS E DEMAIS ITENS LAVÁVEIS QUE SÃO ENCONTRADOS EM LOCAIS DE AUXÍLIO À SAÚDE; COMO HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, LABORATÓRIOS, ETC. PODE SER UTILIZADO EM MATERIAIS: INOX, PVC, ACRÍLICO, POLIETILENO, VIDRO E PORCELANA DIRETAMENTE SOBRE A SUPERFÍCIE OU DILUÍDO. GALAO 5 LITROS |              |                                             |                |                            |  |
| Estado:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Cidade:      | Endereço:                                   | Telefone:      | Email:                     |  |
| PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Ponta Grossa | R OSCAR CLOCK, 200                          | (42) 3323-3094 | criskelly_cris@hotmail.com |  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                                                                                                                                                                 |                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA<br>BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ                                                                                    | <b>Data:</b> 01/10/2023 00:00                                          |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material de produto de limpeza para a cozinha desta Base                                                                            | <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação                               |
| <b>Descrição:</b> DETERGENTE - INDUSTRIAL - DETERGENTE - INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ GRANULADO, COMPONENTES HIPOCLORITO DE CÁLCIO/CLORETO DE SÓDIO/CLORATO DE | <b>SRP:</b> NÃO                                                        |
| <b>CatMat:</b> 444710 - DETERGENTE - INDUSTRIAL                                                                                                                 | <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 245/2023 / UASG: 791540 |
|                                                                                                                                                                 | <b>Lote/Item:</b> 1/1                                                  |
|                                                                                                                                                                 | <b>Ata:</b> N/A                                                        |
|                                                                                                                                                                 | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br                         |
|                                                                                                                                                                 | <b>Quantidade:</b> 2                                                   |
|                                                                                                                                                                 | <b>Unidade:</b> Conjunto                                               |
|                                                                                                                                                                 | <b>UF:</b> RJ                                                          |

| CNPJ                                                                                                                                                                                                       | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 47.606.164/0001-20                                                                                                                                                                                         | KING 2022 DESCARTAVEIS DE LIMPEZA LTDA | R\$ 130,00              |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                 |                                        |                         |
| <b>Marca:</b> king<br><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado<br><b>Descrição:</b> DETERGENTE - INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ GRANULADO, COMPONENTES HIPOCLORITO DE CÁLCIO/CLORETO DE SÓDIO/CLORATO DE |                                        |                         |
| <b>Endereço:</b><br>,                                                                                                                                                                                      |                                        |                         |



## Item 9: DESINFETANTE QUARTENARIO DE AMÔNIA

Preço Estimado: R\$ 84,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,10

| Quantidade | Descrição                                                                    | Observação |
|------------|------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 500 Galões | DESINFETANTE QUARTENARIO DE AMÔNIA COM FRAGÂNCIAS HERBAL EMBALAGENS 5 LITROS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 10/10/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de insumos e medicamentos veterinários destinados as atividades executadas pela vigilância em saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Terra Nova.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Desinfetante - Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Características Adicionais: Com Aroma , Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:982603

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 381409 - DESINFETANTE

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Mililitro

UF: PE

| CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Razão Social do Fornecedor                                          | Valor da Proposta Inicial         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|
| 31.131.938/0001-74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI                                    | R\$ 50,00                         |
| Marca: PROLINK<br>Fabricante: PROLINK<br>Modelo: PROLINK<br>Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%                                                                                                     |                                                                     |                                   |
| Estado: PB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Cidade: Campina Grande                                              | Endereço: R AMERICO CARNEIRO, 137 |
| Telefone: (83) 9804-1505/ (83) 8705-7331                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                     | Email: medic.orcamento@gmail.com  |
| 22.077.847/0001-07                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | JOSE DANTAS DINIZ FILHO                                             | R\$ 68,00                         |
| Marca: CICLOFARMA<br>Fabricante: CICLOFARMA<br>Modelo: CICLOFARMA<br>Descrição: Desinfetante - Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Características Adicionais: Com Aroma , Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4%                                                                        |                                                                     |                                   |
| Estado: PB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Cidade: Cabedelo                                                    | Endereço: PC VENANCIO NEIVA, 77   |
| Nome de Contato: JOSE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                     | Telefone: (83) 3031-7061          |
| Email: dantasdiniz@gmail.com                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                     |                                   |
| 49.542.190/0001-68                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E | R\$ 69,00                         |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MEDICAMENTOS                                                        |                                   |
| Marca: QUARTEMON 1L<br>Fabricante: CHEMITEC<br>Modelo: CHEMITEC<br>Descrição: Quaternário de Amônio, Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, características adicionais com aroma, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensioativo s, teor ativo teor ativo em torno de 0,4%. frasco de 1.000 ml QUARTEMON 1L/CHEMITEC Reg. Dos Produtos 1666/1983 |                                                                     |                                   |
| Endereço:<br>,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                     |                                   |
| 34.308.212/0001-52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DIASVET PRODUTOS VETERINARIOS LTDA                                  | R\$ 69,00                         |
| Marca: LAVIZOO<br>Fabricante: LAVIZOO<br>Modelo: Conforme Edital<br>Descrição: Quaternário de Amônio, Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, características adicionais com aroma, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensioativo s, teor ativo teor ativo em torno de 0,4%. frasco de 1.000 ml                                                  |                                                                     |                                   |
| Estado: PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Cidade: Apucarana                                                   | Endereço: R NOVA UKRANIA, 615     |
| Telefone: (43) 9867-7967                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                     | Email: roberto@brxcontabil.com.br |



Relatório gerado no dia 25/10/2023 09:50:46 (IP: 138.36.201.4)

Código Validação: WjKfe%2bFoBK0h5qQPSfZkNLOd%2fEpQwkELN2fNcX3QvDMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=WjKfe%252bFoBK0h5qQPSfZkNLOd%252fEpQwkELN2fNcX3QvDMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

| CNPJ                                                                                                                                                                                               |         | Razão Social do Fornecedor |                  |                | Valor da Proposta Inicial  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------|------------------|----------------|----------------------------|--|
| 07.762.730/0001-79                                                                                                                                                                                 |         | BRUNO & PAULA RACOES LTDA  |                  |                | R\$ 69,00                  |  |
| Marca: DUO FOR 1 LITRO                                                                                                                                                                             |         |                            |                  |                |                            |  |
| Fabricante: SYNTEC                                                                                                                                                                                 |         |                            |                  |                |                            |  |
| Modelo: DUO FOR 1 LITRO                                                                                                                                                                            |         |                            |                  |                |                            |  |
| Descrição: À Base De Quaternário De Amônio , Características Adicionais: Com Aroma , Princípio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio +Tensioativos , Teor Ativo: Teor Ativo Em Torno De 0,4% |         |                            |                  |                |                            |  |
|                                                                                                                                                                                                    |         |                            |                  |                |                            |  |
| Estado:                                                                                                                                                                                            | Cidade: | Endereço:                  | Nome de Contato: | Telefone:      | Email:                     |  |
| PE                                                                                                                                                                                                 | Recife  | R SEBASTIAO ALVES, 55      | Bruno Leonardo   | (81) 3427-1773 | brunolmalmeida@hotmail.com |  |

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

|                   |                                                                                                                                                                                                                |                       |                                  |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------|
| <b>Órgão:</b>     | PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE                                                                                                                                                                         | <b>Data:</b>          | 27/09/2023 08:45                 |
| <b>Objeto:</b>    | Contratação de empresa para aquisição de Materiais de higiene e limpeza, para atender a demandas do departamento de Saúde e demais departamentos da prefeitura municipal de Pérola D'Oeste, estado do Paraná.. | <b>Modalidade:</b>    | Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> | <b>Desinfetante</b> - Desinfetante Composição: À Base De Quaternário De Amônio , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Característica Adicional: Sem Aroma                                                | <b>SRP:</b>           | NÃO                              |
|                   |                                                                                                                                                                                                                | <b>Identificação:</b> | NºPregão:232023 / UASG:987759    |
|                   |                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b>     | /71                              |
|                   |                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b>           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|                   |                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b>         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|                   |                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b>    | 20                               |
|                   |                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b>       | Litro                            |
|                   |                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b>            | PR                               |

| CNPJ                                                                                                                                                                                  |                   | Razão Social do Fornecedor                             |                  |                                  |                           | Valor da Proposta Inicial |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 48.065.681/0001-00                                                                                                                                                                    |                   | KF ANTONELLI LTDA                                      |                  |                                  |                           | R\$ 99,20                 |
| *VENCEDOR*                                                                                                                                                                            |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Marca: SIPROLIMP                                                                                                                                                                      |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Fabricante: SIPROLIMP                                                                                                                                                                 |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Modelo: DESINFETANTE                                                                                                                                                                  |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Descrição: DESINFETANTE 20 LTS                                                                                                                                                        |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Estado:                                                                                                                                                                               | Cidade:           | Endereço:                                              | Nome de Contato: | Telefone:                        | Email:                    |                           |
| PR                                                                                                                                                                                    | Cascavel          | R TXIKAOS, 1755                                        | SILVIA           | (45) 9801-2055/ (0000) 0000-0000 | antonelli.kf@hotmail.com  |                           |
| 73.244.337/0001-18                                                                                                                                                                    |                   | MULTI ACAA - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA |                  |                                  |                           | R\$ 99,20                 |
| Marca: TOQUIO                                                                                                                                                                         |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Fabricante: TOQUIO                                                                                                                                                                    |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Modelo: UND                                                                                                                                                                           |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Descrição: Desinfetante líquido para uso geral,várias fragrâncias, com alto poder germicida e bactericida, com registro no ministério da saúde, embalagem plástico contendo 20 Litros |                   |                                                        |                  |                                  |                           |                           |
| Estado:                                                                                                                                                                               | Cidade:           | Endereço:                                              | Nome de Contato: | Telefone:                        | Email:                    |                           |
| PR                                                                                                                                                                                    | Francisco Beltrão | R SERGIPE, 512                                         | Antonio          | (46) 3523-7140                   | vendas@multiacaofb.com.br |                           |



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

#### Item 1 - PEROXODO DE HIDROGÊNIO PARA TECIDOS E ROUPAS HOSPITALAR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/08/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 2 - DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUARTENARIO DE AMONIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 3 - NEUTRALIZADOR DE CLORO RESIDUAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

#### Item 4 - ATIVADOR ALCALINO BB50L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/05/2023, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.

#### Item 5 - AMACIANTE PARA TECIDO HOSPITALAR LAVANDERIA INDUSTRIAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/08/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 6 - DETERGENTE DE PRÉ LAVAGENS DE LAVANDERIA PROFISSIONAL BOMBA 50 LITROS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/09/2023 e 28/09/2023, calculados pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

#### Item 7 - DETERGENTE CLORADO PARA DESINFECÇÃO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 01/09/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 8 - DETERGENTE SUPER CONCENTRADO NEUTRO DILUIÇÃO DE 1/100 BOMBAS DE 5 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

#### Item 9 - DESINFETANTE QUARTENARIO DE AMÔNIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.



#### Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

#### Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

---

#### Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

#### Média das 4 Melhores Propostas Finais

- Capta as 4 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

#### Média das 2 Melhores Propostas Finais

- Capta as 2 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

#### Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

---

#### Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 2 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras  
www.bec.sp.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet  
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Portal de Compras Publicas  
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)

